

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Østeralle 8
Ebeltoft

Arosborg ApS
Tretommervej 21 C
8240 Risskov
ÅRSRAPPORT
2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19/6 2020



Thorsten Boll Matthiesen
dirigent

Medlem af:



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs

CVR-nr. 27 21 68 54



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Arosborg ApS Tretommervej 21 C 8240 Risskov
	CVR-nr: 27 21 68 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thorsten Boll Matthiesen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Vestre Ringgade 61 8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er udlejning af beboelsesejendom.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret leveret et resultat efter skat på t.kr. 3.376. Ledelsen betegner resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2019	2018
BRUTTOFORTJENESTE	2.117.193	1.882.146
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	5.396.480	1.443.541
DRIFTSRESULTAT	7.513.673	3.325.687
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-241.608	-234.062
Andre finansielle omkostninger	-2.943.334	-1.610.278
RESULTAT FØR SKAT	4.328.731	1.481.347
Skat af årets resultat	-953.176	-328.807
ÅRETS RESULTAT	3.375.555	1.152.540
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	3.375.555	1.152.540
DISPONERET I ALT	3.375.555	1.152.540

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2019	2018
1 Grunde og bygninger	86.800.000	81.316.346
Materielle anlægsaktiver	86.800.000	81.316.346
ANLÆGSAKTIVER	86.800.000	81.316.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.715	3.111
Tilgodehavender	14.715	3.111
Likvide beholdninger	0	52.722
OMSÆTNINGSAKTIVER	14.715	55.833
AKTIVER	86.814.715	81.372.179

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2019	2018
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	22.937.989	9.062.434
2 EGENKAPITAL	23.062.989	9.187.434
Hensættelse til udskudt skat	3.724.659	2.764.419
HENSATTE FORPLIGTELSER	3.724.659	2.764.419
Prioritetsgæld	56.281.310	50.876.346
Deposita	1.183.681	1.226.206
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.060.771	12.755.451
Anden gæld	314.808	1.648.849
3 Langfristede gældsforpligtelser	58.840.570	66.506.852
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	1.149.516	1.009.177
Kreditinstitutter	7.266	1.889.420
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.838	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	4.877	4.877
Kortfristede gældsforpligtelser	1.186.497	2.913.474
GÆLDSFORPLIGTELSER	60.027.067	69.420.326
PASSIVER	86.814.715	81.372.179
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	Grunde og bygninger
1 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019	69.078.174
Årets tilgang	87.174
Afgang	0
Kostpris 31. december 2019	69.165.348
Opskrivninger 1. januar 2019	12.238.172
Opskrivninger	5.396.480
Opskrivninger 31. december 2019	17.634.652
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	86.800.000

Ejendommene indregnes til dagsværdi efter den afkastbaserede værdiansættelses model jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis.

Af centrale elementer i forudsætningen for værdiansættelsen kan nævnes, at der i beregningen er anvendt en diskonteringsrente på henholdsvis 3,21% 2,47%, 2,55% og 3,53 % og der er ved beregningen er anvendt fuld udlejning, svarende til de faktiske forhold på tidspunktet for aflæggelse af årsrapporten.

	1/1 2019	Koncerntil- skud	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2019
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Overført resultat	9.062.434	10.500.000	3.375.555	22.937.989
	<u>9.187.434</u>	<u>10.500.000</u>	<u>3.375.555</u>	<u>23.062.989</u>

Noter

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	51.885.522	57.430.826	1.149.516	52.745.011
Deposita	1.226.207	1.183.681	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.755.451	1.060.771	0	0
Anden gæld	1.648.849	314.808	0	0
	<u>67.516.029</u>	<u>59.990.086</u>	<u>1.149.516</u>	<u>52.745.011</u>

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut, er der udstedet 11 realkreditpantebreve af henholdsvis stort kr. 7.000.000, 7.000.000, 4.000.000, 1.600.000, 2.794.000, 3.642.000, 6.880.000, 6.750.000, 7.213.000, 6.117.656 og 8.630.000. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. 31/12 2019 kr. 81.540.000.

Til sikkerhed for hellemværende med pengeinstitut, er der udstedet ejerpantebreve stort kr. 1.400.000 og 2.000.000 med sikkerhed i ejendomme. Bogført af pantsat aktiv, udgør pr 31/12 2019 kr. 81.540.000.